acrescer no Contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
engenharia para a construção do novo Fórum da Comarca de Senador Pompeu, mediante o regime de empreitada por preço 
global, pelo critério de julgamento do menor preço global, o valor de R$ 47.770,17 (quarenta e sete mil, setecentos e setenta 
reais e dezessete centavos), o que corresponde a 1,21% do seu valor inicial; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, II, §º, da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:06 de julho  de 2021; SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro 
Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Flávio Narcelio Campelo Viana.